
令和元年 11 月 20 日 

 

2019 年度 JICA 国別研修 「カザフスタン 中小企業振興支援」コース 

カザフスタン研修員との情報交換交流会のご案内 

 

初霜の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

(一社)とかち地域活性化支援機構は、JICA 国別研修「カザフスタン中小企業振興支援」コースを受託し、

12 月 9 日より札幌・帯広地域で研修を実施いたします。カザフスタンの中小企業振興に携わる中央・地方政

府の行政官や産業支援機構の担当者 9名が参加し、札幌・帯広地域の中小企業振興における行政・商工

会議所・産業支援機関・金融機関といった各組織の役割と、具体的な連携事例を学び、カザフスタンの中小

企業振興施策に活かしてもらうことを目的としています。 

つきましては、研修員の研修発表と地域企業との交流会を兼ねた情報交換会を、12 月 16 日(月)に開催

いたします。今回の研修に同行しております JICA の山中専門家より、カザフスタンの経済状況はじめ産業政

策や地域特性についてお話いただきます。また参加の研修員によるビジネスプレゼンテーションも予定しておりま

す。将来的な十勝とカザフスタンの連携を見据え、まずはカザフスタンについて理解していただき、研修員との交

流を深める機会にしたいと考えております。 

時節柄、ご多忙のことと存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い致します。出欠のご連絡は、FAX また

はメールにてお送りください。 

－ 記 － 

 

〇日 時：12 月 16 日(月) 13:00～16:00（予定） 

〇会 場：LAND （帯広市西 2 条南 11 丁目 12 番地 1 天光堂ビル 1 階） 

       ※駐車場は「帯広駅北地下駐車場」をご利用ください。無料券をご用意しております。 

〇内 容：第一部（13:00～14:30） カザフスタン研修員による研修総括発表 

第二部(14:45～16:00)  (1) JICA専門家 山中 美子氏によるカザフスタンの紹介 

（産業政策、地域特性や進出メリットなど） 

(2) カザフスタン研修員によるビジネスプレゼンテーション 

(3) 交流会  ※コーヒーやお茶菓子などをご用意しております。 

以上 

 

＜12 月 16 日(月) JICA カザフスタン研修員との情報交換交流会＞  

●御社名：  

●御名前：  (役職：                ) 

●出 欠： 出席 【   】 第一部(13：00～)のみ 

  【   】 第二部(14：45～)のみ 

  【   】 第一部・第二部 両方 

 欠席 【   】 

 

 
＜返送先＞ (一社)とかち地域活性化支援機構 担当：岩本・髙橋 

FAX：0155-67-7772 ／ MAIL：kaigai@tokachi.biz 


